
２０２４年４月１２日（金）

み ど り
八戸市立高館小学校

学校便り 第４５４号

「安心・安全」で「子どもが主人公」の学校を目指します
校長 寺口 朋男

初めまして、今年度高館小学校の校長として赴任いたしました寺口と申します。子ど
もたちが元気に、笑顔いっぱいで学校生活を送ることができるよう努力してまいります
のでよろしくお願いいたします。

、 。今年度は新１年生２８名を迎え 全校児童１６３名で令和６年度がスタートしました
「子どもの命最優先 「子どもが主人公の学校」を目指して職員一同全力で取り組んでま」
いります。どうぞよろしくお願いいたします。さて、始業式で頑張ってほしいことを３
つ話しました。

①自分の命は自分で守る
・交通事故には十分注意する ・早寝早起き朝ご飯など健康的な生活を送る
②友だちと協力する
・口は人を励ます言葉や感謝の言葉を言うために使う ・一緒に頑張る
③自分の持っている力を十分に発揮する
・勉強も運動も全力で ・元気な返事と、さわやかなあいさつをする

子ども一人一人が生き生きと活動し、夢の実現に向かっまた、今年度も、本校では、
て学び続ける「たくましく生きる子」を育てるため、日々の教育活動に取り組んでいき

今年度の教育目標・努力目標・学校目標を次のように設定しました。ます。

◇教育目標 『 た く ま し く 生 き る 子 』

「よく聴きはっきり話す」「なかよく助け合う」「力いっぱい運動する」◇努力目標

「学習習慣を身に付けさせ、基礎・基本の定着を図る」◇学校目標

おねがい
お子様の登校に関して以下の２点をお願いいたします。

保護者が危険と判断した場合は（配信メール・ 地震、大雪、台風等の非常災害において、
等「命最優先」の対応をお願いします。がなくても）登校を遅らせたり欠席させたりする

その場合は学校へご連絡ください。
忘れ物等を取りに来るなどの ください （交通事故防止・ 再登校は、できるだけ控えさせて 。
のため）宿題等を忘れた場合は、自分で考えた課題をやってもいいことを学校で共通
理解しています。

和６年度 転入職員の自己紹介令
校長 寺口 朋男
種差小学校より参りました。走ることと将棋と算数が好きです。子どもたちとともに
活動し、笑顔いっぱいの学校を目指して参ります。どうぞよろしくお願いします。

教諭
根城小学校から参りました。高館小学校の子どもたちと一緒に学び、一緒に遊び、楽
しく学校生活を送りたいと思っています。これから精一杯頑張ります。よろしくお願
いいたします。

養護教諭
お世話になります。高館小の子どもたちが元気に楽しく過ごせるように保健室から応

援していきます。早くみなさんの名前を覚えて仲良くなりたいです。よろしくお願いし
ます。
特別支援アシスタント
白山台小学校から参りました。子どもたちと一緒に授業や様々な行事を楽しみながら
一日一日を大切に過ごしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

【学級担任及び教職員のお知らせ】
どうぞよろしくお願いいたします。

校 長 つきの木寺 口 朋 男
教 頭 あじさい
教務主任 養護教諭
１年１組 事務主事

用務員２年１組
３年１組 用務員

特別支援アシスタント４年１組
給食配膳員５年１組

６年１組

◇４月の主な行事◇
下校班編制会 集団下校訓練１２日（金）
前期清掃班編制会１７日（水）
参観日 PTA総会 修学旅行説明会 下長地区PTA歓送迎会２０日（金）
振替休業日２２日（月）

２３日（火） 通学路調査 ～２４日
１年生を迎える会２６日（金）
児童会総会 引き渡し訓練３０日（火）

詳しくはテトルで配信の４月の行事予定でご確認ください。

今年度も高館小ホームページで学校からの情報を発信します。
特にブログでは、できるだけたくさん子どもたちの様子をお伝
えしますのでどうぞお楽しみに。

高館小ホームページ


